Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010700146

146

Nº 4, terça-feira, 7 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 002/2019 - SME - Pregão Eletrônico Nº 002/2019
- SME. O Município de Jucás, Estado do Ceará, resolve Registrar os Preços das Empresas:
Mascarello Carrocerias e Onibus LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.440.065/0001-71, vencedor
do item 01, no valor global estimado de R$ 1.040.000,00 (Hum milhão e quarenta mil
reais), Ceara Diesel S/A, inscrita no CNPJ nº 63.388.441/0001-22, vencedor do item 02, no
valor global estimado de R$ 644.000,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Objeto:
Seleção de melhor proposta para Registro de preços visando futura e eventual aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE), conforme Termo de Referência e demais anexos do presente edital, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Vigência: A Ata de Registro de
Preço terá sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura. Data de Assinatura: 06 de Janeiro de 2020. Assinam: Pelo Município de Jucás,
o Sr. José Marques Aurélio de Souza, pelas Detentoras da Ata de Registro de Preços os Srs.
Renato Ianelli e Francisco Gilberto Gomes de Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.031/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de janeiro de 2020, às 10:00 (dez)
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, tombada sob o nº 10.031/2019-TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para a
execução da conclusão da urbanização da Lagoa do Maracanaú - 2ª Etapa (Trecho III -
Setor IV), Local: Avenida Padre José Holanda do Vale com Rua Edson Queiroz, Bairro
Centro, Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima
mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú - CE, 6 de janeiro de 2020.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.02.001
A CPL da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos

que no dia 23 de Janeiro de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA OS HOSPITAIS, CLINICAS E CONSULTORIOS NAS CIDA D ES
DE BARBALHA, JUAZEIRO DO NORTE E CRATO, PARA CONSULTAS E PROCEDIMENTOS
ELETIVOS, EM VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres - CE, 6 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.02.002
A CPL da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos

que no dia 23 de Janeiro de 2020, às 13h:00min estará recebendo Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA O HOSPITAL SANTO ANTONIO LOCALIZADO NA CIDADE
DE BARBALHA/CE, PARA TRATAMENTO DE HEMODIALISE, EM VEÍCULO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres - CE, 6 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019EDUC-TP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ocorre que decidiu-se por alterar o Edital supracitado, nos termos abaixo
definidos: Sendo do objeto: contratação de empresa especializada para construção da
Escola de Ensino Fundamental Padre Pedro Leão, na sede do município de Mombaça, de
responsabilidade da Secretaria de Educação. Fica alterado o item "6.1.3 - Qualificação
técnica, subitem 6.1.3.2.4", passando a ter a seguinte redação quanto as: parcelas de maior
relevância 1. Aterro com compactação mecânica - 70m3; M3 2. Concreto armado 35 Mpa
- 100,00 m3; M3 3. Laje pré-fabricada - 200,00 m2; M2 4. Estrutura de madeira para telha
fibrocimento ou alumínio- 250,00 m2; M2 5. Piso industrial - - 350,00m2; M2 6. Instalações
hidro sanitárias em imóvel com 500 m2; M2 7. Instalações elétricas em imóvel com 500
m2; m2 exclui-se da planilha de relevância o item 08: 8. Alambrado com tubo de aço
galvanizado - 150,00 m2 M2 Por força do § 4° Qualquer modificação no edital exige
divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo
inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a
formulação das propostas. Considerando que a alteração em tela se dá na fase
Habilitatória, não havendo assim alteração de propostas mantem-se o prazo inicialmente
concedido para a sessão de recebimento da documentação das interessadas, qual seja dia
13/01/2019 às 08hs.

Mombaça - CE, 6 de janeiro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2020.01.03.001

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a Chamada Pública nº 2020.01.03.001, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE,
com data de abertura para o dia 27 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas, no endereço
Rua José Ibiapina, s/n, Bairro Centro, Morrinhos - CE. Referido edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação.

Morrinhos - CE, 6 de janeiro de 2020.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2020.01.06.02

A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Zuila Maria Maciel Melo
Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 07 de
janeiro de 2020 à 31 de dezembro de 2020, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará
realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas/jurídicas para a
prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição
de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio
Maia, nº 40, Centro, Orós-CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00
horas.

Orós - CE, 6 de janeiro de 2020.
ZUILA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2020.01.06.01

A Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social, através de seu Ordenador de
Despesas, Sr. Marcelo Batista de Lima, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no período de 07 de Janeiro de 2020 à 31 de dezembro de 2020, no horário de 08:00
às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas
físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria Municipal do
Trabalho e Ação Social, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se
encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, Orós-Ce, no horário de
atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas.

Orós - CE, 6 de janeiro de 2020.
MARCELO BATISTA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
RESULTADOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.02.1-TP

Processo Licitatório: Tomada de Preços Nº 2019.12.02.1-TP. Objeto: Implantação e
Modernização de Infraestrutura Esportiva na Localidade de Oiticica, no Município de
Pacoti/CE, conforme projeto básico em anexo. A(s) empresa(s) Projet Construções Serviços
e Transportes Eireli-ME está Habilitada por cumprir com todas as normas editalícias quanto
a esta fase. A(s) empresa(s) WU Construções e Serviços Eireli-EPP está Inabilitada por não
apresentar o item 5.4.4.4 - Garantia de proposta na forma estabelecida no item 6 deste
Edital; Construtora Monte Carmelo Ltda-EPP por não apresentar o item 5.4.4.4 - Garantia
de proposta na forma estabelecida no item 6 deste Edital, bem como não apresentar o
item 5.4.9.3 - O licitante deverá juntar declaração expressa assinada pelo(s) Responsável(is)
Técnico(s), detentor(es) do(s) atestado(s) E/OU certidão(ões) de capacidade técnica, com
firma reconhecida, informando que o(s) mesmo(s) concorda(m) com a inclusão de seu(s)
nome(s) na participação permanente dos serviços na condição de profissional(is)
responsável(is) técnico(s) e J.A.P.H. Iluminação Serviços Comércio Construções Eireli
capacidade técnico-operacional incompatível com o objeto ora licitado conforme item
5.4.7.1. Fica aberto o prazo para recurso conforme estabelece o art. 109, I, a, e que caso
não haja interposição de recursos, fica marcada a sessão de abertura de proposta de
Preços para o dia 15 janeiro de 2020, às 09:00hs. Maiores informações na Sede da
Comissão, Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE ou (85) 3325.1410
de 07:30 às 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.04.2-TP

Processo Licitatório: Tomada de Preços Nº 2019.12.04.2-TP. Objeto: Conclusão das Obras
de Construção de um Posto de Saúde na localidade de Granja, conforme projeto básico em
anexo. A(s) empresa(s) JRN Construções Eireli; Lotrans Serviços - ME; J.A.P.H Iluminação
Serviços Comércio Construções Eireli; Construtora Monte Carmelo Ltda - EPP; P S M Sousa
Serviços - ME e Sertão Construções Serviços e Locações Eireli estão Habilitadas por cumprir
com todas as normas editalícias quanto a esta fase. A(s) empresa(s) Monte Sião
Empreendimentos Eireli está Inabilitada declaração incompatível com o item 5.4.9.3 - O
licitante deverá juntar declaração expressa assinada pelo(s) Responsável(is) Técnico(s),
detentor(es) do(s) atestado(s) E/OU certidão(ões) de capacidade técnica, com firma
reconhecida, informando que o(s) mesmo(s) concorda(m) com a inclusão de seu(s) nome(s)
na participação permanente dos serviços na condição de profissional(is) responsável(is)
técnico(s), bem como a data de indicação anterior a publicação do processo. Fica aberto o
prazo para recurso conforme estabelece o art. 109, I, a, e que caso não haja interposição
de recursos, fica marcado a sessão de abertura de proposta de Preços para o dia 15 janeiro
de 2020, às 14:00hs. Maiores informações na Sede da Comissão, Av. Coronel José Cícero
Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE ou (85) 3325.1410 de 07:30 às 12:00h.

Pacoti - CE, 6 de janeiro de 2020.
VINÍCIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.04.01
CONTRATO N°: 20190558. ORIGEM: Tomada de Preços N° 2019.10.04.01. CONTRATANTE:
F.MAN.DESENV.EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL. PROF. EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): F.A.
EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para executar a Reforma
da Escola de Ensino Fundamental José Eliedson de Brito, no distrito de Catolé da Pista,
Município de Piquet Carneiro. VALOR TOTAL: R$ 725.305,13 (Setecentos e Vinte e Cinco
Mil, Trezentos e Cinco Reais e Treze Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Projeto 0502.123610016.1.011 Const., Amp. e Recup. de Unidades Escolares do Ens.
Fundamental-FUNDEB 40%, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99, no Valor de R$ 725.305,13. VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2019
a 31 de dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2019.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.11.20.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet
Carneiro-CE torna público que transcorrido o Prazo Recursal referente às Razões sobre o
Resultado da Habilitação para a Tomada de Preços N° 2019.11.20.01, cujo OBJETO é:
Contratação de empresa para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares na sede e
nos Distritos do Município, através do Convênio N° 25100017155201734 firmado entre a
FUNASA e o Município de Piquet Carneiro-CE, sem nenhuma manifestação; resolve que, a
Sessão para Abertura das Propostas de Preços será no dia 09 de janeiro de 2020, às 09h
na sala da Comissão de Licitação.

Piquet Carneiro - CE, 6 de janeiro de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-07T00:48:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial